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3.544.569Acreedores Presupuestarios 390.294.000 482.264.735 348.341.798 133.922.93716.511.364 16.702.655 130.733.274 16.916.131 130.378.368
021 C x P Gastos en Personal 281.900.000 281.900.000 167.410.500 114.489.50014.234.954 14.234.954 114.489.500 14.234.954 114.489.500
021.03 Otras Remuneraciones 281.900.000 281.900.000 167.410.500 114.489.50014.234.954 14.234.954 114.489.500 14.234.954 114.489.500
021.03.004 Remuneraciones Reguladas por el Código del 281.900.000 281.900.000 167.410.500 114.489.50014.234.954 14.234.954 114.489.500 14.234.954 114.489.500
021.03.004.001 Sueldos 184.000.000 184.000.000 90.512.666 93.487.33411.630.290 11.630.290 93.487.334 11.630.290 93.487.334
021.03.004.001.001 Sueldos Cem. Arica. 0 117.500.000 53.832.718 63.667.2827.961.134 7.961.134 63.667.282 7.961.134 63.667.282
021.03.004.001.002 Sueldos Cem. Azapa. 0 55.000.000 28.642.902 26.357.0983.217.742 3.217.742 26.357.098 3.217.742 26.357.098
021.03.004.001.006 Asignación Caja y Responsabilidad 0 4.000.000 3.475.032 524.96883.310 83.310 524.968 83.310 524.968
021.03.004.001.007 Asignación de Responsabilidad 0 5.500.000 3.097.448 2.402.552300.319 300.319 2.402.552 300.319 2.402.552
021.03.004.001.008 Asignación de Movilizacion 0 2.000.000 1.464.566 535.43467.785 67.785 535.434 67.785 535.434
021.03.004.002 Aporte del Empleador 12.000.000 12.000.000 8.373.834 3.626.166456.225 456.225 3.626.166 456.225 3.626.166
021.03.004.002.001 Aporte del Empleador Cem.Arica. 0 7.000.000 4.706.468 2.293.532296.327 296.327 2.293.532 296.327 2.293.532
021.03.004.002.002 Aporte del Empleador Cem.Azapa. 0 5.000.000 3.667.366 1.332.634159.898 159.898 1.332.634 159.898 1.332.634
021.03.004.003 Remuneraciones Variables 46.400.000 46.400.000 31.516.104 14.883.8962.148.439 2.148.439 14.883.896 2.148.439 14.883.896
021.03.004.003.001 Remuneraciones Variables Cem.Arica. 0 29.000.000 17.528.963 11.471.0371.795.858 1.795.858 11.471.037 1.795.858 11.471.037
021.03.004.003.002 Remuneraciones Variables Cem.Azapa. 0 14.500.000 11.087.141 3.412.859352.581 352.581 3.412.859 352.581 3.412.859
021.03.004.003.003 Comisión de Servicio en el País Código del 0 2.900.000 2.900.000 00 0 0 0 0
021.03.004.004 Aguinaldos y Bonos 39.500.000 39.500.000 37.007.896 2.492.1040 0 2.492.104 0 2.492.104
021.03.004.004.001 Aguinaldos y Bonos Cem.Arica. 0 23.000.000 21.319.672 1.680.3280 0 1.680.328 0 1.680.328
021.03.004.004.002 Aguinaldos y Bonos Cem.Azapa. 0 16.500.000 15.688.224 811.7760 0 811.776 0 811.776

881.02522 C x P Bienes y Servicios de Consumo 62.294.000 75.698.739 63.487.228 12.211.5111.315.812 2.002.412 11.412.672 2.021.626 11.330.486
97.94022.02 Textiles, Vestuario y Calzado 5.500.000 8.500.000 8.373.873 126.1270 0 28.187 0 28.187

022.02.001 Textiles y Acabados Textiles 500.000 500.000 500.000 00 0 0 0 0
022.02.001.001 Cementerio Arica 0 300.000 300.000 00 0 0 0 0
022.02.001.002 Cementerio Azapa 0 200.000 200.000 00 0 0 0 0

97.94022.02.002 Vestuario, Accesorios y Prendas Diversas 3.000.000 5.000.000 4.873.873 126.1270 0 28.187 0 28.187
97.94022.02.002.001 Cementerio Arica. 0 4.000.000 3.873.873 126.1270 0 28.187 0 28.187

022.02.002.002 Cementerio Azapa. 0 1.000.000 1.000.000 00 0 0 0 0
022.02.003 Calzado 2.000.000 3.000.000 3.000.000 00 0 0 0 0
022.02.003.001 Cementerio Arica. 0 2.100.000 2.100.000 00 0 0 0 0
022.02.003.002 Cementerio Azapa. 0 900.000 900.000 00 0 0 0 0

521.08522.04 Materiales de Uso o Consumo 18.500.000 24.500.000 20.270.607 4.229.393167.540 854.140 3.790.494 873.354 3.708.308
116.62022.04.001 Materiales de Oficina 2.000.000 3.000.000 1.920.461 1.079.5390 219.220 962.919 219.220 962.919
116.62022.04.001.001 Cementerio Arica. 0 2.500.000 1.420.461 1.079.5390 219.220 962.919 219.220 962.919

022.04.001.002 Cementerio Azapa. 0 500.000 500.000 00 0 0 0 0
022.04.002 Textos y Otros Materiales de Enseñanza 500.000 500.000 500.000 00 0 0 0 0
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022.04.002.001 Cementerio Arica. 0 300.000 300.000 00 0 0 0 0
022.04.002.002 Cementerio Azapa. 0 200.000 200.000 00 0 0 0 0
022.04.003 Productos Químicos 400.000 400.000 400.000 00 0 0 0 0
022.04.003.001 Cementerio Arica. 0 200.000 200.000 00 0 0 0 0
022.04.003.002 Cementerio Azapa. 0 200.000 200.000 00 0 0 0 0
022.04.004 Productos Farmacéuticos 1.000.000 1.500.000 1.216.318 283.6820 0 283.682 0 283.682
022.04.004.001 Cementerio Arica. 0 1.050.000 766.318 283.6820 0 283.682 0 283.682
022.04.004.002 Cementerio Azapa. 0 450.000 450.000 00 0 0 0 0
022.04.005 Materiales y Útiles Quirúrgicos 1.000.000 0 0 00 0 0 0 0
022.04.006 Fertilizantes, Insecticidas, Fungicidas y Otros 500.000 500.000 500.000 00 0 0 0 0
022.04.006.001 Cementerio Arica. 0 100.000 100.000 00 0 0 0 0
022.04.006.002 Cementerio Azapa. 0 400.000 400.000 00 0 0 0 0

101.75922.04.007 Materiales y Útiles de Aseo 4.000.000 5.000.000 3.616.635 1.383.36566.560 350.759 1.281.606 452.159 1.281.606
101.75922.04.007.001 Cementerio Arica. 0 3.500.000 2.365.514 1.134.4860 284.199 1.032.727 385.599 1.032.727

022.04.007.002 Cementerio Azapa. 0 1.500.000 1.251.121 248.87966.560 66.560 248.879 66.560 248.879
022.04.008 Menaje para Oficina, Casino y Otros 400.000 400.000 400.000 00 0 0 0 0
022.04.008.001 Cementerio Arica. 0 250.000 250.000 00 0 0 0 0
022.04.008.002 Cementerio Azapa. 0 150.000 150.000 00 0 0 0 0
022.04.009 Insumos, Repuestos y Accesorios 2.000.000 2.000.000 1.426.247 573.7530 0 573.753 0 573.753
022.04.009.001 Cementerio Arica. 0 1.500.000 926.247 573.7530 0 573.753 0 573.753
022.04.009.002 Cementerio Azapa. 0 500.000 500.000 00 0 0 0 0
022.04.010 Materiales para Mantenimiento y Reparaciones 5.000.000 6.500.000 6.320.740 179.2600 0 179.260 0 179.260
022.04.010.001 Cementerio Arica. 0 4.500.000 4.325.689 174.3110 0 174.311 0 174.311
022.04.010.002 Cementerio Azapa. 0 2.000.000 1.995.051 4.9490 0 4.949 0 4.949

302.70622.04.012 Otros Materiales, Repuestos y Útiles Diversos 800.000 1.500.000 825.357 674.643100.980 284.161 454.123 201.975 371.937
302.70622.04.012.001 Cementerio Arica. 0 1.200.000 625.463 574.537100.980 201.975 354.017 119.789 271.831

022.04.012.002 Cementerio Azapa. 0 300.000 199.894 100.1060 82.186 100.106 82.186 100.106
022.04.014 Productos elab.de cuero cauchos y plasticos 0 1.500.000 1.462.550 37.4500 0 37.450 0 37.450
022.04.014.001 Cementerio  Arica 0 1.100.000 1.100.000 00 0 0 0 0
022.04.014.002 Cementerio  Azapa 0 400.000 362.550 37.4500 0 37.450 0 37.450
022.04.999 Otros 900.000 1.700.000 1.682.299 17.7010 0 17.701 0 17.701
022.04.999.001 Otros Cementerio Arica 0 1.300.000 1.300.000 00 0 0 0 0
022.04.999.002 Otros Cementerio Azapa 0 400.000 382.299 17.7010 0 17.701 0 17.701
022.05 Servicios Básicos 16.750.000 21.154.739 15.451.273 5.703.466886.272 886.272 5.703.466 886.272 5.703.466
022.05.001 Electricidad 2.950.000 4.450.000 3.297.351 1.152.649159.729 159.729 1.152.649 159.729 1.152.649
022.05.001.001 Electricidad Cementerio Arica. 0 1.450.000 1.066.099 383.90148.009 48.009 383.901 48.009 383.901
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022.05.001.002 Electricidad Cementerio Azapa. 0 3.000.000 2.231.252 768.748111.720 111.720 768.748 111.720 768.748
022.05.002 Agua 10.500.000 12.000.000 8.388.517 3.611.483603.182 603.182 3.611.483 603.182 3.611.483
022.05.002.001 Agua Potab.Cementerio Arica. 0 4.500.000 2.160.367 2.339.633431.882 431.882 2.339.633 431.882 2.339.633
022.05.002.002 Agua Potab.Cementerio Azapa. 0 7.500.000 6.228.150 1.271.850171.300 171.300 1.271.850 171.300 1.271.850
022.05.003 Gas 800.000 800.000 800.000 00 0 0 0 0
022.05.003.001 Gas Cementerio Arica 0 400.000 400.000 00 0 0 0 0
022.05.003.002 Gas Cementerio Azapa 0 400.000 400.000 00 0 0 0 0
022.05.005 Telefonía Fija 1.150.000 1.850.000 1.474.073 375.92742.250 42.250 375.927 42.250 375.927
022.05.005.001 Telefonia Fija Cementerio Arica. 0 1.200.000 979.525 220.47525.932 25.932 220.475 25.932 220.475
022.05.005.002 Telefonia Fija Cementerio Azapa. 0 650.000 494.548 155.45216.318 16.318 155.452 16.318 155.452
022.05.006 Telefonía Celular 1.350.000 2.054.739 1.491.332 563.40781.111 81.111 563.407 81.111 563.407
022.05.006.001 Telefonia Celular Cementerio Arica. 0 1.354.739 931.332 423.40761.111 61.111 423.407 61.111 423.407
022.05.006.002 Telefonia Celular Cementerio Azapa. 0 700.000 560.000 140.00020.000 20.000 140.000 20.000 140.000
022.06 Mantenimiento y Reparaciones 12.000.000 12.000.000 11.943.475 56.5250 0 56.525 0 56.525
022.06.001 Mantenimiento y Reparación de Edificaciones 6.500.000 6.500.000 6.500.000 00 0 0 0 0
022.06.001.001 Cementerio Arica. 0 3.500.000 3.500.000 00 0 0 0 0
022.06.001.002 Cementerio Azapa. 0 3.000.000 3.000.000 00 0 0 0 0
022.06.002 Mantenimiento y Reparación de Vehículos 500.000 500.000 500.000 00 0 0 0 0
022.06.003 Mantenimiento y Reparación Mobiliarios y 1.000.000 1.000.000 1.000.000 00 0 0 0 0
022.06.003.001 Cementerio Arica. 0 700.000 700.000 00 0 0 0 0
022.06.003.002 Cementerio Azapa. 0 300.000 300.000 00 0 0 0 0
022.06.004 Mantenimiento y Reparación de Máquinas y 1.000.000 1.000.000 1.000.000 00 0 0 0 0
022.06.004.001 Cementerio Arica. 0 700.000 700.000 00 0 0 0 0
022.06.004.002 Cementerio Azapa. 0 300.000 300.000 00 0 0 0 0
022.06.006 Mantenimiento y Reparación de Otras 500.000 500.000 500.000 00 0 0 0 0
022.06.007 Mantenimiento y Reparación de Equipos 1.500.000 1.500.000 1.443.475 56.5250 0 56.525 0 56.525
022.06.007.001 Cementerio Arica. 0 1.000.000 943.475 56.5250 0 56.525 0 56.525
022.06.007.002 Cementerio Azapa. 0 500.000 500.000 00 0 0 0 0
022.06.999 Otros 1.000.000 1.000.000 1.000.000 00 0 0 0 0
022.07 Publicidad y Difusión 1.500.000 1.500.000 1.500.000 00 0 0 0 0
022.07.001 Servicios de Publicidad 500.000 500.000 500.000 00 0 0 0 0
022.07.001.001 Cementerio Arica. 0 350.000 350.000 00 0 0 0 0
022.07.001.002 Cementerio Azapa. 0 150.000 150.000 00 0 0 0 0
022.07.002 Servicios de Impresión 500.000 500.000 500.000 00 0 0 0 0
022.07.002.001 Cementerio Arica. 0 350.000 350.000 00 0 0 0 0
022.07.002.002 Cementerio Azapa. 0 150.000 150.000 00 0 0 0 0
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022.07.999 Otros 500.000 500.000 500.000 00 0 0 0 0
022.08 Servicios Generales 2.200.000 2.200.000 2.200.000 00 0 0 0 0
022.08.001 Servicios de Aseo 200.000 200.000 200.000 00 0 0 0 0
022.08.001.001 Serv.Aseo Cementerio Arica 0 100.000 100.000 00 0 0 0 0
022.08.001.002 Serv.Aseo Cementerio Azapa 0 100.000 100.000 00 0 0 0 0
022.08.007 Pasajes, Fletes y Bodegajes 800.000 800.000 800.000 00 0 0 0 0
022.08.007.001 Cementerio Arica 0 700.000 700.000 00 0 0 0 0
022.08.007.002 Cementerio Azapa 0 100.000 100.000 00 0 0 0 0
022.08.008 Salas Cunas y/o Jardines Infantiles 1.200.000 1.200.000 1.200.000 00 0 0 0 0
022.11 Servicios Técnicos y Profesionales 2.700.000 2.700.000 2.700.000 00 0 0 0 0
022.11.002 Cursos de Capacitación 2.700.000 2.700.000 2.700.000 00 0 0 0 0
022.11.002.001 Cementerio Arica. 0 2.000.000 2.000.000 00 0 0 0 0
022.11.002.002 Cementerio Azapa. 0 700.000 700.000 00 0 0 0 0

262.00022.12 Otros Gastos en Bienes y Servicios  de 3.144.000 3.144.000 1.048.000 2.096.000262.000 262.000 1.834.000 262.000 1.834.000
262.00022.12.002 Gastos Menores 3.144.000 3.144.000 1.048.000 2.096.000262.000 262.000 1.834.000 262.000 1.834.000
120.00022.12.002.001 Cementerio Arica. 0 1.440.000 433.000 1.007.000120.000 120.000 887.000 120.000 887.000

95.00022.12.002.002 Cementerio Azapa. 0 1.140.000 380.000 760.00095.000 95.000 665.000 95.000 665.000
47.00022.12.002.003 Unidad Contabilidad Sermuce 0 564.000 235.000 329.00047.000 47.000 282.000 47.000 282.000

023 C x P Prestaciones de Seguridad Social 7.000.000 12.000.000 8.722.658 3.277.3420 0 3.277.342 0 3.277.342
023.01 Prestaciones Previsionales 7.000.000 12.000.000 8.722.658 3.277.3420 0 3.277.342 0 3.277.342
023.01.004 Desahucios e Indemnizaciones 7.000.000 12.000.000 8.722.658 3.277.3420 0 3.277.342 0 3.277.342
023.01.004.001 Cementerio Arica 0 10.000.000 6.722.658 3.277.3420 0 3.277.342 0 3.277.342
023.01.004.002 Cementerio Azapa 0 2.000.000 2.000.000 00 0 0 0 0
025 C x P Íntegros al Fisco 500.000 500.000 500.000 00 0 0 0 0
025.01 Impuestos 500.000 500.000 500.000 00 0 0 0 0
025.01.001 Cementerio Arica 0 400.000 400.000 00 0 0 0 0
025.01.002 Cementerio Azapa 0 100.000 100.000 00 0 0 0 0

272.72026 C x P Otros Gastos Corrientes 5.700.000 6.026.184 4.939.406 1.086.778465.289 465.289 1.086.778 192.569 814.058
272.72026.01 Devoluciones 2.700.000 3.026.184 1.939.406 1.086.778465.289 465.289 1.086.778 192.569 814.058
252.72026.01.001 Cementerio Arica. 0 2.326.184 1.259.406 1.066.778445.289 445.289 1.066.778 192.569 814.058

20.00026.01.002 Cementerio Azapa. 0 700.000 680.000 20.00020.000 20.000 20.000 0 0
026.02 Compensaciones por daños a terceros y/o a la 3.000.000 3.000.000 3.000.000 00 0 0 0 0
026.02.001 Compens.por Daños a Terceros Cem.Arica 0 2.000.000 2.000.000 00 0 0 0 0
026.02.002 Compens.por Daños a Terceros Cem.Azapa 0 1.000.000 1.000.000 00 0 0 0 0

2.390.82429 C x P Adquisición de Activos no Financieros 12.900.000 12.900.000 10.042.194 2.857.806495.309 0 466.982 466.982 466.982
492.16929.04 Mobiliario y Otros 4.500.000 4.500.000 3.540.849 959.1510 0 466.982 466.982 466.982
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492.16929.04.001 Cementerio Arica 0 3.000.000 2.040.849 959.1510 0 466.982 466.982 466.982
029.04.002 Cementerio Azapa 0 1.500.000 1.500.000 00 0 0 0 0
029.05 Máquinas y Equipos 3.000.000 3.000.000 3.000.000 00 0 0 0 0
029.05.001 Máquinas y Equipos de Oficina 3.000.000 3.000.000 3.000.000 00 0 0 0 0

1.898.65529.06 Equipos Informáticos 2.500.000 2.500.000 601.345 1.898.655495.309 0 0 0 0
1.898.65529.06.001 Equipos Computacionales y Periféricos 2.500.000 2.500.000 601.345 1.898.655495.309 0 0 0 0

029.07 Programas Informáticos 1.500.000 1.500.000 1.500.000 00 0 0 0 0
029.07.001 Programas Computacionales 1.500.000 1.500.000 1.500.000 00 0 0 0 0
029.99 Otros Activos no Financieros 1.400.000 1.400.000 1.400.000 00 0 0 0 0
029.99.001 Otros Activos no Financieros Sermuce. 0 1.400.000 1.400.000 00 0 0 0 0
031 C x P Iniciativas de Inversión 20.000.000 93.239.812 93.239.812 00 0 0 0 0
031.02 Proyectos 20.000.000 93.239.812 93.239.812 00 0 0 0 0
031.02.004 Obras Civiles 20.000.000 93.239.812 93.239.812 00 0 0 0 0
031.02.004.005 "Reparacion y Mantención Veredas y Pileta 0 5.000.000 5.000.000 00 0 0 0 0


